

Svar på interpellation av Nike Örbrink (KD) till social- trygghetsborgarrådet Alexander Ojanne (S) angående arbetet mot olovliga bosättningar

Dnr KS 2024/1207

Hemlöshet är en komplex fråga som jag känner ett mycket stort engagemang i. Människor som lever i hemlöshet gör det mycket sällan av fri vilja, istället hamnar man i hemlöshet som en konsekvens av andra faktorer så som psykisk sjukdom, missbruk, relationsproblem eller i fallet för EU-migranterna – fattigdom och utanförskap i hemländerna.

Det finns skyddsnet som ska fånga den som faller men de fungerar inte alltid. Den enskildes hemlöshet handlar alltså om ett misslyckande för hela samhället och inte bara för den drabbade. Den förståelsen och empatin kunde man räkna med från den gamla skolans kristdemokrater. Det var till och med en paradgren för partiet. Men när man läser den här interpellationen påminns man om att de nya kristdemokraterna är ett helt annat parti. Nu finns endast empati för den av våra medborgare som känner ”frustration” och ”irritation” över att behöva se de utsatta.

Vi vill förstås inte heller att människor ska leva i utsatthet eller att det ska byggas upp olagliga bosättningar. Vi för därför en aktiv politik för att få ned både den inhemska hemlösheten och för att stötta de EU- och tredjelandsmedborgare som tillfälligt vistas här.

Till exempel arbetar vi idag mer aktivt med uppsökare som hjälper hemlösa stockholmare att komma in i olika insatser och boenden och vi har ett samarbete med ett antal idéburna organisationer för att stödja de EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i staden och som befinner sig i en utsatt situation. För den senare gruppen erbjuds bland annat natthärbärge och dagverksamheter.

Vi ser nu att antalet hemlösa i Stockholm går ner, lika så minskar antalet EU- och tredjelandsmedborgare som söker natthärbärge eller dagverksamhet. Antalet olagliga bosättningar minskar också och slutsatsen är att antalet personer som lever under dessa förhållanden minskar.

Staden arbetar också efter stadsövergripande rutiner för att hantera och avhysa de otillåtna boplatser som finns, hur lång tid det arbetet

tar varierar från fall till fall. För oss är det då också viktigt att erbjuda ett alternativ. Annars flyttar man bara problem från plats till plats.

Stockholm den 2024-12-11

Alexander Ojanne